
IV

(Jiné akty)

EVROPSKÝ HOSPODÁŘSKÝ PROSTOR

KONTROLNÍ ÚŘAD ESVO

ROZHODNUTÍ KONTROLNÍHO ÚŘADU ESVO

č. 299/08/KOL

ze dne 21. května 2008,

který se schvaluje program tlumení a eradikace bakteriálního onemocnění ledvin předložený
Norskem

KONTROLNÍ ÚŘAD ESVO,

S OHLEDEM na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru
(dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 109 a protokol
1 této dohody,

S OHLEDEM na Dohodu mezi státy ESVO o zřízení Kontrolního
úřadu a Soudního dvora, a zejména na čl. 5 odst. 2 písm. d)
a protokol 1 této dohody,

S OHLEDEM na akt uvedený v bodě 4.1.5 kapitoly I přílohy
I Dohody o EHP,

směrnice Rady 91/67/EHS o veterinárních předpisech pro uvádění
živočichů pocházejících z akvakultury a produktů akvakultury na trh,

ve znění pozdějších předpisů a zejména na článek 12 této
směrnice,

S OHLEDEM na akt uvedený v bodě 4.2.79 kapitoly I přílohy
I Dohody o EHP,

Rozhodnutí Komise 2004/453/ES ze dne 29. dubna 2004, kterým
se provádí směrnice Rady 91/67/EHS, pokud jde o opatření proti
některým chorobám živočichů pocházejících z akvakultury,

ve znění pozdější předpisů,

VZHLEDEM K TOMU, že Norsko vypracovalo program pro utlu
mení bakteriálního onemocnění ledvin s cílem jeho eradikace,
přičemž toto onemocnění je jedno z onemocnění uvedených
v příloze A, sloupci 1, seznamu III směrnice Rady 91/67/EHS,

VZHLEDEM K TOMU, že minimální kritéria pro vnitrostátní
programy tlumení a eradikace bakteriálního onemocnění ledvin
jsou stanovena v příloze II, kapitole I rozhodnutí Komise
2004/453/EHS,

VZHLEDEM K TOMU, že Norsko dne 4. ledna 2007 předložilo
Kontrolnímu úřadu ESVO (dále jen „Úřad“) program tlumení
a eradikace bakteriálního onemocnění ledvin,

VZHLEDEM K TOMU, že Norsko dopisem ze dne 10. ledna 2008
a v souladu s článkem 12 směrnice Rady 91/67/EHS požádalo
o schválení svého vnitrostátního programu tlumení a eradikace
bakteriálního onemocnění ledvin s cílem dosáhnout statusu
země prosté nemoci,

VZHLEDEM K TOMU, že Úřad za úzké spolupráce s Komisí
Evropských společenství posoudil norský program tlumení
a eradikace,

VZHLEDEM K TOMU, že posouzení prokázalo, že program před
ložený Norskem splňuje minimální požadavky pro programy
tlumení a eradikace stanovené v kapitole I přílohy II rozhodnutí
Komise 2004/453/ES a je proto třeba jej schválit,

VZHLEDEM K TOMU, že Úřad rozhodnutím 272/08/KOL
postoupil záležitost Veterinárnímu výboru ESVO, který je
Úřadu nápomocen,

VZHLEDEM K TOMU, že opatření tohoto rozhodnutí jsou
v souladu se stanoviskem Veterinárního výboru ESVO, který
je Úřadu nápomocen,

CSL 257/16 Úřední věstník Evropské unie 25.9.2008



PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ:

1. Program tlumení a eradikace bakteriálního onemocnění ledvin předložený Norskem se schvaluje.

2. Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 21. května 2008.

3. Toto rozhodnutí je určeno Norsku.

4. Toto rozhodnutí je závazné v anglickém znění.

V Bruselu dne 21. května 2008.

Za Kontrolní úřad ESVO

Per SANDERUD
předseda

Kristján Andri STEFÁNSSON
člen sboru

CS25.9.2008 Úřední věstník Evropské unie L 257/17


